Resolucion de Gerencia Municipal
Ne3ee - 201 7-GM/ MDCH

Challhuahuacho, 16 de agosto del 2017
Visto:

La Ley de Bases de la Carrera Administrativa acerca de Nombramientos y Designacion de
Funcionarios Pablicos, servidores y empleados piblicos, se considera Funcionario y/o
servidor al ciudadaho Profesional que es elegido por la Autoridad Competente
conforme al Ordenamiento Legal, para desempefiar cargos en los Organismos
Auténomos Gobierne Locales, Los Cargo Paoliticos y de Confianza son determinados por
Ley (Art. 4° D.S. N° Q05-90-PCM) v,

Considerando:

Que, de conformidad al Art, 194 y 195 de la Constitucién Politica del Per( las
Municipalidades son los Organos de Gobierno Local. Tienen Autonomia Politica,
econdmica y administrativa en los asuntos de su competencia y promueven el
desarrollo de la Comuna, la economia local y la prestacion de los servicios pablicos de
su responsabilidad en concordancia con el Art. i del Titulo Preliminar de la Ley
Orgénica de Municipalidades N° 27972,

Que, el Art. 09 Inc. 32 de la Ley Orgénica de Municipalidades establece’ las
facuitades det Concejo Municipal para aprobar el cuadro de asignacién de personal y las
bases para la seleccion de personal y para los concursos de provision de puestos de
trabajo.

Que, el Art. 34 de ia Ley Organica de Municipalidades N° 27972 establece que
la contratacién que realiza los Gobierno Locales se sujetan a ley de la materia, los
procesos de contratacién se rigen por los principios de moralidad, libre competencia,
imparcialidad, eficiencia, transparencia, economia, vigencia tecnoldgica y trato justo y
equitativo, tiene como finalidad garantizar que los gobiernos locales obtengan servicios
de calidad.

Que, mediante Resoluciéon de Alcaldia N° 003-2017-MDCH/C.A de fecha Oéj Sfﬂgeﬁa 79
enero de 2017, la autoridad local quien representa a cargo de confianza de

acuerdo al Art. 12 D.S. N° 005-90-PCM y que de acuerdo a la Ley Orgénica de -
Municipalidades Ley 27972 Art, 28 Faculta al Ejecutivo Nombras Contratar,

Cesar y Sancionar a los Servidores Municipales, delega facultades y atribuciones

al Cerente Municipal de fa Municipalidad Distrital de Challhuahuacho de La
Challhuahuacho al C.P.C Javier Francisco Luna Loayza, par uﬁ)@ﬁ @,5@%@ s
representacién  del  titular del pliego, ejerza vahd?men‘r%,ﬁ:ﬂ .
procedlmlentos admtmstratlvos y de admlmstraéﬁ}ﬁ,ﬁﬁ’ﬂé” ;@ en);%pgraﬁ ab

o @f% ﬁ;@@rﬁf

Direccién: Plaza de Armas S/n - Cha!ihuahuaéhu - é-'m"éi'I”:' éhhil:h'ha'hu'éc':hb" '2(')15' "inisﬁ'hhfm;ui'l.chm'



Que. el numeral 5.18, dé la citada Resolucion Administrativa sefiala como
cultad del Gerente Municipal emitir resoluciones de personal de confianza,
permitiéndose ademas tal como lo colige el numeral 7.1 suscribir todos 1os actos
referidos a la contratacién de personal en sus diferentes modalidades.

\ééiz; ABEGORLE
&, LEGAL
:ﬁ’/},fﬂ; e
f \“-.“.:mf.

/ Que, estando vacante la Jefatura de la Sub Gerencia de Medio Ambiente de
acuerdo a la Estructura orgénica de la Municipalidad Distrital de Challhuahuacho
y teniendo la necesidad urgente de contar con un Profesional que rena los
requisitos, para cumplir la operatividad de la Municipalidad, revisado el
curriculum vitae documentado det tng. NOEMI RODRIGUEZ HUAMANI quien
redne los requisitos exigidos para desempefar el cargo mencionado.

El Gerente Municipal de la Municipalidad Distrital de Challhuahuacho en uso de
sus facultades conferidas por mediante Resolucion de Alcaldia N° 003-201 7-
MDCH/C.A, asi como por la Ley en los Sistemas de Personal.

Se Resuelve:

ﬁrtl’cu[o Primero.- GDesignar como Sub Gerente de Medio
Ambiente de la Municipalidad Distrital de Challhuahuacho al Ing. NOEMI
RODRIGUEZ HUAMANI, con Cargo de Confianza a partir del 16 de agosto de
2017. asumiendo la funciones contempladas en el Manual de Organizacion y
Funciones de la citada entidad, '

ﬂftl’C’U[O .S’egund'o.i QEncargar el cumplimiento de 'la presente

Resolucién  a la Unidad de Recursos Humanos y demés Unidades orgénicas de
la Municipalidad. '

ﬁrtz’cu[o Tercero.- Transcribase- L2 presente Resolucion a las
instancias correspondientes para su conocimiento y fines legales pertinentes.

Registrese, Comuniquese Y Archivese,

et
-
O <
=
E
Y
=
&=
=
o2

RNIACHG
apsiuruhsraukasnd
FMANAGM GO LUKALOAYZA
Plan, y Pres. FHIE WUHICIPAL
Cotttab,

£
& @%%éﬁw
: Ly

t@ﬁ@-@ ﬁ?@ef/@ St

o 4 ég éf
5{;@0 gﬁfgl‘f:%@

N

wp 25 A ﬁ'{?f :
& aloettt >

# L
4 ﬁg’“

&2’5%%% 49

e
.,

Direccion: Plaza de Armas S/n - Challhuéhliéého 'é;m'ail': rhallhuahuachn 2015 ﬁﬁ&s@hhﬁrﬁ.aii._.mm '



